УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 24.06.2019                                                                                                      № 618

пос. Парковый

Об утверждении состава рабочей группы

управления образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район по реализации региональных

проектов национального проекта «Образование»

на период до 2024 года

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Тихорецкий район от 30 апреля 2019 года № 556 «О создании

рабочей группы по осуществлению мониторинга и реализации национальных

проектов (программ) на территории муниципального образования Тихорецкий

район», в целях обеспечения мониторинга и реализации на территории

муниципального образования Тихорецкий район приоритетных национальных

проектов (программ) и уровня достигнутых стратегических целей,

определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года» п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав рабочей группы управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район (далее -

управление образования) по реализации региональных проектов национального

проекта «Образование» на период до 2024 года согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

2.Назначить начальника отдела развития образования управления

образования Косову Марину Александровну ответственным лицом  за

координацию деятельности рабочей группы управления образования по

реализации региональных  проектов национального проекта «Образование» на

период до 2024 года.

3.Начальникам отделов управления образования, директору МК СО

«Центр развития образования» Н.С. Поляковой, МКУ СО «Центр снабжения и

ремонта» О.С. Абраменко, начальнику МКУ «Межведомственная

централизованная бухгалтерия муниципального образования Тихорецкий

район» А.М. Жеребцовой обеспечить:

 2

ежеквартальное проведение мониторинга реализации в муниципальном

образовании Тихорецкий район региональных проектов национального проекта

«Образование» и уровня достигнутых стратегических целей по форме согласно

приложению № 2 к настоящему приказу;

предоставление информации о достигнутых результатах в отдел развития

образования управления образования в срок до 1 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом

4.Начальнику отдела развития образования управления образования

М.А. Косовой обеспечить свод и ежеквартальное представление информации

по мониторингу и реализации в муниципальном образовании Тихорецкий

район региональных  проектов национального проекта «Образование» и уровня

достигнутых стратегических целей в управление экономического развития и

инвестиций администрации муниципального образования Тихорецкий район  в

срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования И.В. Скорищенко.

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования                                             О.В. Шинтяпкина

Проект подготовлен и внесен:

начальником отдела развития образования                                        М.А. Косовой

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Тихорецкий район

от 24.06.2019  № 618

СОСТАВ

рабочей группы управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район по реализации

региональных проектов национального проекта «Образование»

на период до 2024 года

Общее руководство

Координатор рабочей группы  -Косова Марина Александровна, начальник

отдела развития образования управления

образования администрации

муниципального образования Тихорецкий

район;

информационное

сопровождение реализации

региональных проектов

национального проекта

«Образование»

-Высоцкий Игорь Владимирович, ведущий

специалист отдела развития образования

управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий

район;

материально-техническое

сопровождение реализации

региональных проектов

национального проекта

«Образование»

-Абраменко Ольга Сергеевна, директор

муниципального казенного учреждения

«Центр снабжения и ремонта»

муниципального образования Тихорецкий

район;

финансовое сопровождение

реализации  региональных

проектов национального

проекта «Образование»

-Жеребцова Аида Микаил Кызы, начальник

муниципального казенного учреждения

«Межведомственная централизованная

бухгалтерия муниципального образования

Тихорецкий район».

Члены рабочей группы:
Направление

регионального

проекта

«Образование»

Направление

реализации подпроекта

Ф.И.О. ответственных за реализацию

«Современная

школа»

Создание Центров

цифрового и

гуманитарного

-Косова Марина Александровна, начальник

отдела развития образования управления

образования;

2

профилей «Точка

роста»

Обновление

материально-

технической базы

учебных кабинетов и

развитие

технологического

образования

-Шевцова Анна Георгиевна, начальник

отдела общего образования управления

образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район;

«Успех каждого

ребенка»

Ведение

муниципального

сегмента регионального

общедоступного

навигатора по

дополнительным

общеобразовательным

программам в

Краснодарском крае

-Высоцкий Игорь Владимирович, ведущий

специалист отдела развития образования

управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий

район;

Развитие системы

дополнительного

образования для детей

от 5 до 18 лет

-Косова Марина Александровна, начальник

отдела развития образования управления

образования;

-Жидкова Людмила  Павловна,  начальник

отдела воспитательной работы управления

образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район;

Организация

проведения открытых

онлайн-уроков

«Проектория»,  участие

в проектах «Уроки

настоящего», «Билет в

будущее»,

направленных на

раннюю

профориентацию детей

-Гончарова Валентина Георгиевна, главный

специалист отдела общего образования

управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий

район;

«Цифровая

образовательная

среда»

Обеспечение доступа к

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

-Высоцкий Игорь Владимирович, ведущий

специалист отдела развития образования

управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий

район;

«Учитель

будущего»

Организация системы

наставничества и

поддержки молодых

специалистов

-Полякова Н.С., директор муниципального

казенного учреждения системы образования

«Центр развития образования»

муниципального образования Тихорецкий

район;

«Поддержка

семей, имеющих

детей»

Оказание психолого-

педагогической,

методической

и консультативной

помощи родителям

(законным

-Костюченко Елена Вячеславовна, начальник

отдела дошкольного образования управления

образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район;

-Шевцова Анна Георгиевна, начальник

отдела общего образования управления

3

представителям) детей образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район;

«Новые

возможности для

каждого»

Организация участия

педагогических

работников в курсах

повышения

квалификации и (или)

профессиональной

подготовке и

переподготовке

-Полякова Надежда Степановна, директор

муниципального казенного учреждения

системы образования «Центр развития

образования» муниципального образования

Тихорецкий район;

«Социальная

активность»

Организация

деятельности

общественных

объединений, в т.ч.

волонтерских и

добровольческих

отрядов

-Жидкова Людмила  Павловна,  начальник

отдела воспитательной работы управления

образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район;

Направление

регионального

проекта

«Демография

Содействие занятости

женщин - создание

условий дошкольного

образования для детей

в возрасте до 3 лет

-Костюченко Е.В., начальник отдела

дошкольного образования управления

образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район.

Начальник управления                                                             О.В. Шинтяпкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Тихорецкий район

от 24.06.2019 № 618

ФОРМА
мониторинга реализации в муниципальном образовании Тихорецкий район региональных проектов национального

проекта «Образование» и уровня достигнутых стратегических на период до 2024 года
по итогам ___________________20___ года

(предоставляется ежеквартально, (за 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год), до 1 числа месяца, следующего за истекшим
кварталом, в отдел развития образования управления образования в электронном виде в формате Word,

tihorecky_uo@mail.ru)

1.Достижение целей и целевых показателей национального проекта (программы)

№

п/

п

Наименовани

е

региональног

о проекта

Единица

измерения

результативност

и

Значение

показателя,

установленно

е для МО

Тихорецкий

район

Фактически

й показатель

МО

Тихорецкий

район

Фактическо

е

выполнение,

%

Изменение к

предыдущем

у отчетному

периоду,

процентных

пунктов

Объем

финансового

обеспечения (с

указанием

источников

финансирования

)

Фактически

е расходы

на дату

отчета

%

исполнения,

изменение к

предыдущем

у отчетному

периоду,

процентных

пунктов

2.Пояснительная записка по решению задач, определенных Указом Президента Российской   Федерации   от 7 мая

2018 года  № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

mailto:tihorecky_uo@mail.ru

2

года  и показателями региональных проектов, установленных муниципальному образованию Тихорецкий район на
текущий период (описание проводимой в настоящее время работы, достигнутых результатов, перспективных планов,
имеющихся проблем в разрезе установленных задач, объемов финансирования мероприятий и расходования средств
федерального, краевого и муниципального бюджетов, предусмотренных на их реализацию).

Исполнитель (должность):                                            __________________                                        И.О.Ф.

Начальник управления                                                                                                                                       О.В. Шинтяпкина